

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2018.

Aos 16 dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezoito, pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, doravante denominada CONTRATANTE, representado neste ato pela Prefeita Municipal a Sra. Gilvana Evangelista de Souza, CPF nº 265.716.413.72 e RG 000079163097-8 SESP/MA, residente e domiciliado nesta Cidade; e a Empresa COMPUTEX INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 04.097.715/0001-65, com sede na Rua na Avenida Presidente Médici, nº 2640, Centro, São João dos Patos - MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Sr. Antônio Orione Coelho de Sousa, CPF nº. 751.893.053-68 e RG nº 308.134.94-0, tendo em vista o disposto na Lei nº. 8.666/93 e alterações na Lei nº 10.520/02 e alterações, Decreto Municipal nº 019/2013, e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, conforme decisão alcançada pelas atas das sessões, e devidamente HOMOLOGADA nos autos, ambas do Processo Administrativo nº. 17300/2018, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 38/2018, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento. **1. DO OBJETO:**

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Presencial nº 38/2018, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº. 8666/93, com objetivo de disponibilizar para os órgãos/entes, preços para posterior e oportuna **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E REDE DE COMPUTADORES** - a serem entregues em sua totalidade, parceladamente ou não, conforme o objeto e a necessidade do ÓRGÃO CONTRATANTE do Município, sendo obrigação desta, o controle sobre os preços dos serviços, mantendo a equipe de controle devidamente informada sobre possíveis irregularidades.

1.1 - Registro de Preços de 38/2018, para atender a Administração Pública Municipal, conforme relacionados em anexo, sob especificações técnicas e estimativas médias de solicitações. FONTES DE RECURSO:

2.03 - Secretaria Municipal de Administração

04.122.0003.2004 0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração;

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.05 - Secretaria Municipal de Educação

12.361.0003.2010.0000- Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação;

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.06 - Secretaria Municipal de Saúde

10.301.0003.2017.0000- Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde;

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.06 - Secretaria Municipal de Assistência Social

08.122.0003.2019.0000- Manutenção e Funcionamento da Sec. de Assistência Social;

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.08 - Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos;

04.122.0003.2026.0000- Manutenção e Funcionamento da Sec. de Obras Serviços Urbanos;

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.10 - Secretaria de Desporto, Lazer e Cultura

27.812.0003.2041 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Desporto, Cult. e Lazer

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.12 - Secretaria de Meio Ambiente

18.541.0003.2045.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

02.15 - Fundo de Manut. e Desen. da Educação Básica - FUNDEB

12.361.0011.2012.0000 Manutenção e Funcionamento das Escolas do Ensino Fundamental

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

02.16 – Fundo Municipal de Saúde

10.301.0003.2066 0000 – Manutenção e funcionamento do FMS

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

02.17 - Fundo de Assistência Social;

08.122.0003.2088 0000 Manutenção e Funcionamento do FMAS;

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

4. DO PREÇO E ESPECIFICAÇÃO:

4.1 - Valor total de R\$ R\$ 94.259,00 (noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais), conforme Anexo I 6. VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 - A Ata de Registro de Preços, ora firmada entre a prefeitura Municipal de São João dos Patos, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogada, por até idêntico período, quando a proposta continuar se mostrando vantajosa, desde que haja interesse da Administração e aceitação das partes.

ANEXO I GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	205	R\$ 70,00	R\$ 14.350,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	205	R\$ 40,00	R\$ 8.200,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	205	R\$ 40,00	R\$ 8.200,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	205	R\$ 59,90	R\$ 12.279,50
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	205	R\$ 40,00	R\$ 8.200,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	205	R\$ 90,00	R\$ 18.450,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	205	R\$ 30,00	R\$ 6.150,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	205	R\$ 60,00	R\$ 12.300,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	205	R\$ 29,90	R\$ 6.129,50
VALOR TOTAL					R\$ 94.259,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00

9	Serviço de configuração de roteador	UN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.794,00
SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	15	R\$ 59,90	R\$ 898,50
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
3	Serviço de reset de impressora	UN	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
VALOR TOTAL					R\$ 6.897,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	25	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
VALOR TOTAL					R\$ 11.495,00
SECRETARIA DE OBRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.598,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.196,00
SECRETARIA DE DESPORTO LAZER E CULTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.598,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

4	Serviço de manutenção de impressora	UN	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.598,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	35	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	35	R\$ 59,90	R\$ 2.096,50
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	35	R\$ 29,90	R\$ 1.046,50
VALOR TOTAL					R\$ 16.093,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
8	Serviço de reset de impressora	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.196,00

FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
------	-----------	-------	--------	----------	----------

1	Serviço de formatação e instalação de programas e drivers	UN	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	Serviço de limpeza de computador	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
3	Serviço de limpeza de impressora	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
4	Serviço de manutenção de impressora	UN	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
5	Serviço de instalação por ponto de rede ETHERNET	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
6	Serviço de configuração de rede ETHERNET	UN	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
7	Serviço de instalação de impressora	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
8	Serviço de reset de Impressora	UN	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
9	Serviço de configuração de roteador	UN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.794,00

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 16 DE AGOSTO DE 2018. GILVANA EVANGELISTA DE SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Autor da Publicação: Maria da Guia Gonçalves Lisboa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; A Prefeita Municipal, no uso de atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018 - SRP tipo Menor Preço por Item, HOMOLOGO para fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa, COMPUTEX INFORMATICA LTDA - ME CNPJ: 04.097.715/0001-65, com um valor total de R\$ 94.259,00 (noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais), já mencionados na própria ata da Comissão Permanente de Licitação. Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 22 DE AGOSTO DE 2018. Gilvana Evangelista de Souza, Prefeita Municipal

Autor da Publicação: Maria da Guia Gonçalves Lisboa

Prefeitura Municipal de Senador Alexandre Costa

EXTRATO CONTRATO Nº. 001 DA ATA DE SRP Nº 003/2018- PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

CONTRATO Nº. 001 DA ATA DE SRP Nº 003/2018- PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2018

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 01.566.688/0001-34 e a EMPRESA L. F. SOARES - ME (LISERV), CNPJ Nº 28.300.102/0001-41

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: início: 02/07/2018 - Término: 31/12/2018

SIGNATÁRIOS: PREFEITO MUNICIPAL, SR. ORLANDO MAURO SOUSA AROUCHE, PORTADOR DO CPF Nº 749.721.113-72, REPRESENTANTE DA CONTRATANTE, SENHOR SENHORA LIDAYANA FIGUEREDO SOARES, CPF Nº 023.146.163-16. REPRESENTANTE DA EMPRESA L. F. SOARES - ME (LISERV).

VALOR GLOBAL: 372.977,05 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

Autor da Publicação: ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

EXTRATO CONTRATO Nº 002 DA ATA DE SRP Nº 003/2018- PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

CONTRATO Nº 002 DA ATA DE SRP Nº 003/2018- PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2018

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 01.566.688/0001-34 e a EMPRESA L. F. SOARES - ME (LISERV), CNPJ Nº 28.300.102/0001-41

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: início: 02/07/2018 - Término: 31/12/2018

SIGNATÁRIOS: PREFEITO MUNICIPAL, SR. ORLANDO MAURO SOUSA